通 算

WEEKLY  REPORT  OF  IIZAKA  ROTARY  CLUB,      DIST . 2530  広報委員会作成

2022 - 2023 年度 ◆ 例会日／木曜日１２：３０ ◆ 例会場／かむろみの郷 穴原温泉 匠のこころ 吉川屋

ＲＩ会長 ジェニファーE・ジョーンズ   事務局/〒960-0211 福島市飯坂町湯野字新湯６ (吉川屋内) (024)542-2226 FAX(024)543-1433

ウィンザー・ローズランドＲＣ（カナダ・オンタリオ州）

第14回 [ 3086 ]回目 例会報告  令和４年 (2022）１１月１６日（日）
                    出席委員会報告

 例会場変更 【福島競馬場】 １０日例会振替

職 場 訪 問

福 島 競 馬 場

◆開会点鐘  石川邦俊 会長

◆お客様紹介
❁石川邦俊、紺野容樹、安斎忠作、吾妻一夫、畠 隆章、服部裕一、

あ  生田目正志、鈴木重忠、横山辰徳 各会員のご家族 様

◆会長の時間

皆さん、こんにちは。今日は天候にも恵まれ、会員ご家族の奥様方にも華を添えていただ

いて、２８名参加の例会となりました。皆さんの顔を見ると、もう「やるぞ」という気持ち

が表れております。また、福島競馬も昨日から３年ぶりに開催されまして、大変賑わってお

ります。昨日の東京の競馬などを見ると、１００円で１００万とか、２００万などの万馬券

が出ております。今日は『夢を買う例会』ですので、夢を買って遊んで、楽しく儲けてくだ

さい。そして、儲かったらばスマイリングボックスにどんどん入れてください。自分の財布

もばんばん厚くなるように頑張っていただきたいと思います。多分、競馬をやったことがな

い方は、見聞きしている間に時間が過ぎてしまうと思いますので、買い方もいろいろありま

すが、自分のインスピレーションを信じて、良い馬が来たと思ったら、名前などを見て、こ

の馬がいいなと思ってやらないと万馬券は取れません。皆さん、楽しんでください。

◆幹事報告 紺野容樹 幹事

Ａ．来 信
  ❶ガバナー 佐藤正道 氏より

「右近八郎ガバナーエレクト国際競技会壮行会の案内」と き １２月４日（日）壮行会 １５：３０～１６：１０
            祝 宴 １６：２０～１７：３０
ところ ウェディングエルティ

Ｂ．メーキャップ報告
１０／２９   地区職業奉仕委員会セミナー    渡辺達也、村上裕司 各会員

分区会長幹事会          石川邦俊、紺野容樹 各会員

【職業奉仕委員長あいさつ】 渡辺達也 委員長
 皆さん、こんにちは。多くの方にご参加いただきまして、ありがとうございます。職場訪

問として、本日は福島競馬場にまいりました。私は飯坂ロータリークラブに入ってから、こ

れで３回目の参加ですが、前回に関しましては、惨敗いたし

ました。今日はぜひ儲かって帰りたいと思います。今日の参

加メンバーを見ますと、前回儲けた方が夫婦でいらっしゃっ

ておりますので、次回は妻と来たいと思っております。よろ

しくお願いいたします。今日は楽しんでください。

※ 本日のスマイリングボックスの報告は次回の例会で発表いたします。

◆閉会点鐘  会長

会員総数 39名

出席会員 18名

欠席会員 11名

出席率  46.15%

  飯坂ロータリークラブ 創   立   昭和 33 年（1958）5 月 5 日

ガバナー   佐 藤 正 道

ガバナー補佐  網 代 智 明

会   長     石 川 邦 俊

幹   事     紺 野 容 樹

週  報
報

言行はこれに照らしてから
「四つのテスト」

1. 真実かどうか

2. みんなに公平か

3. 好意と友情を深めるか

4.みんなのためになるかどうか

地区スローガン

情熱 行動

感動 共有
地区重点目標
１．DEI を取り入れ
た会員増強拡大
２．よりインパクト
のある奉仕
事業の実践

３．活動の情報
発信

４．ネットワークの
構築

5.ポリオ撲滅

１１月はロータリー財団月間【世界インターアクト週間 11/5～】

福島競馬場「来賓室」にて

競  馬  観  戦

■第５回理事会開催 10月 6日（木）11：00～「吉川屋」

《内 容》①職場訪問（福島競馬場）について ②地区大会＆小旅行について ③国際交流フェスティバルについて
④インターネットバンキングについて ⑤１１月のプログラム ⑥その他

《出席者》石川邦俊、紺野容樹、斎藤孝裕、菅野浩司、佐藤真也、生田目正志、鈴木牧子、鈴木重忠、鈴木義明、渡辺賢司、
渡辺達也、油井明則 以上の会員